Diário Oficial Eletrônico  n. 11.752 21 de fevereiro de 2025 Página 137

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PUBLICAÇÕES A PEDIDO
SENAC/MS - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LEILÃO ONLINE n. 01/2025
Regido pela Resolução SENAC – N.º 1.270/2024

Objeto: Alienação de bens móveis, considerados obsoletos, ociosos, antieconômicos ou inservíveis, pertencentes
ao patrimônio do SENAC/MS.
Abertura e Início da Sessão de Lances: A partir do dia 21/02/2025 somente através do site www.
casadeleiloes.com.br estendendo-se até o dia 28/02/2025 às 15h00 (Horário MS), oportunidade em que
será aberta a sessão para encerramento dos lotes.
Obtenção do Edital: através dos sites www.ms.senac.br/licitacao e/ou www.casadeleiloes.com.br.
Local de Realização: somente online através do site www.casadeleiloes.com.br.

Campo Grande/MS, 19 de fevereiro de 2025.
SENAC/MS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA (AGO)
COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA DE RIBAS DO RIO PARDO – COOPARDO

CNPJ: 44.587.077/0001-85
A Presidente da Cooperativa Agrícola Mista de Ribas do Rio Pardo – COOPARDO, no uso das atribuições conferidas
pelo Estatuto Social, convoca os senhores associados, em pleno gozo de seus direitos sociais, para se reunirem
em Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no auditório da Delegacia da Policia Civil de Ribas do Rio Pardo -
MS, localizado na Rua Estevão de Almeida, nº 50, Santos Dumont, Ribas do Rio Pardo – MS, CEP: 79.180-000, no
dia 28 de março de 2025, para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1) Prestação de Contas do Exercício
de 2024, compreendendo: Relatório de Gestão; Balanço Patrimonial; Demonstração de Sobras ou Perdas; Parecer
do Conselho Fiscal; Deliberação sobre a destinação das Sobras ou Rateio das Perdas. 2) Eleição dos Novos
Membros do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal; 3) Fixação dos Honorários, Pró-Labore e Cédula
de Presença dos Membros do Conselho de Administração/Diretoria e do Conselho Fiscal; 4) Plano de Trabalho
para o Ano de 2025; 5) Assuntos de Interesse da Cooperativa. A assembleia ocorrerá nos seguintes horários: 1ª
Convocação: 08:00 horas, com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados; 2ª Convocação: 09:00 horas, com
a presença de metade mais um dos associados; 3ª Convocação: 10:00 horas, com a presença mínima de 10 (dez)
associados, conforme determinação estatutária. Para efeito de quórum, declara-se que o número de cooperados
em condição de votar nesta data é de 24 (vinte e quatro) associados. Dessa forma, todos os associados são
chamados a participar ativamente das decisões da cooperativa, garantindo a transparência e o compromisso com
o desenvolvimento da COOPARDO. Ribas do Rio Pardo – MS, 21 de fevereiro de 2025.
Daiane de Oliveira
Presidente da COOPARDO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA CÉDULA ELEITORAL
Os administradores provisórios nomeados judicialmente do SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS IND. DE
CURTIMENTO DE COUROS E PELES E DE ARTEFATOS DE COURO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, inscrito
no CNPJ sob n° 06.349.539/0001-37, no uso de suas atribuições e conforme dispõe o art. 42 do Estatuto Social,
torna público a CÉDULA ELEITORAL que será utilizada na Eleição que será realizada no dia 18 de Março de 2025,
das 08:00 às 18:00  horas. Campo Grande-MS, 21 de fevereiro de 2025. RAFAEL MARTINS KINA, CPF/MF
nº.: 018.507.711-03. Alex Soleto Alvares, CPF/MF nº.: 041.229.581-48. Marquisdélio da Silva Souza, CPF/
MF nº.: 891.349.401-97 administradores provisórios nomeados judicialmente.